

Były przywódca młodzieży hitlerowskiej w Polsce na czele spisku

Odwet i zagłada Europy

— głównym celem tajnej organizacji hitlerowskiej w Niemczech

Wykrycie, zakrojonego na wielką skalę spisku hitlerowskiego w strefie brytyjskiej, wywołało w całym świecie duże poruszenie. Doraźne śledztwo, ujawniło, że spisek ten istniał i rozwijał się od lata ubiegłego roku, a więc przez kilka miesięcy, mimo zapewnień Anglosasów o przeprowadzonej denacyfikacji. Plany tej organizacji i dążenia należyście obrazują, jak groźne jest jeszcze niebezpieczeństwo hitlerowskie dla pokoju świata.

London (PAP). Według dalszych doniesień korespondenta PAP, wykryta w strefach anglosaskich w Niemczech szeroko rozgłaszana organizacja hitlerowska skierowana do odwetu i zagłady Europy. Od pewnego czasu raporty oficjalne i półoficjalne przynosiły ostrzeżenia i wiadomości o istnieniu takiej organizacji, aż dopiero w wyniku zorganizowanej w nocy z soboty na niedzielę akcji oddziałów amerykańskich i angielskich w sile tysięcy ludzi wyszły na jaw sensacyjne szczegóły.

W wyniku akcji ujęto m. in. ponad 100 wyższych oficerów SS, kierowników tej szeroko rozgłaszanej w całych Niemczech organizacji podziemnej. Celami organizacji było odnowienie ustroju faszystowskiego w Niemczech, zorganizowanie armii i wydania Europy wojny bakteriologicznej.

M. in. ujęci zostali: Hans Georg Eldmann — bakteriolog, oficer b. Oberkommando generalmajor SS Ellerisch, Führer młodzieży hitlerowskiej, działającej w czasie okupacji na terenie Polski — Schimmel, komendant 2 pułku pancernego SS płk. Kling i obergruppenführer Kilkennig, który organizował propagandę hitlerowską na terenie Holandii i Belgii.

Z ujawnionych dotychczas wiadomości okazuje się, że w przygotowaniach do odbudowy armii niemieckiej organizacja ta opierała się na hitlerowcach zwalniających z obozów jenców i z obozów dla internowanych. Jednym z głównych celów organizacji było utworzenie rządu nazistowskiego i doprowadzenia Europy do trzeciej wojny. Miano to osiągnąć za pomocą zagrożenia Europy wojną bakteriologiczną. Organizacja planowała wymuszenie

pod szantażem tej wojny bakteriologicznej oddania Niemcom Śląska i Prus Wschodnich, natychmiastowego zaprzestania eksportu węgla z Niemiec, wstrzymania socjalizacji przemysłu niemieckiego oraz zaprzestania demontażu fabryk i urządzeń przemysłowych na cele odszkodowań. Organizacja ta istniała już w lecie ub. roku, Prasa brytyjska

wyraża więc zdziwienie, że tak rozgłaszana organizacja mogła istnieć przez wiele miesięcy, mimo zapewnień brytyjskich i amerykańskich władz okupacyjnych o postępach denacyfikacji.

Berlin (PAP). W ciągu nocy z niedzieli na poniedziałek, agenci brytyjscy i amerykańscy w dalszym ciągu przeprowadzali obławę na członków tajnej organiza-

cji hitlerowskiej, dążącej do odrodzenia hitlerizmu. Wczoraj aresztowano setki konspiratorów. Wielu na wszystko zdecydowanych przestępców wojennych, którzy uniknęli deportacji są, jak wiadomo członkami organizacji w strefach brytyjskiej i amerykańskiej i mającej kontakt ze strefami radziecką i francuską, a brytyjski kierownik wywiadu

wojskowego oświadczył w Herford, że obława na spiskowców nie ma nic wspólnego z poszukiwaniami zastępcy Hitlera, Marcina i Bormana. „Ja osobiście sądzę, że Borman nie żyje” — oznajmił kierownik.

Zgodnie z doniesieniem radia Lipsk, obława skoncentrowała się głównie w strefie brytyjskiej. W strefie amerykańskiej aresztowano ogółem 30 osób. W poniedziałek, dnia 24 bm., po południu oddział wywiadu wojskowego podał do wiadomości w Herford, że ze względu na złe warunki komunikacyjne obława na członków organizacji postępuje naprzód powoli.

Hamburg (osł. wł.) Główna Kwatera Wojsk Brytyjskich w Niemczech wydała w dniu w dzisiejszym po południu komunikat o wynikach przeprowadzonych w sobotę i niedzielę wielkich obław na członków ruchu hitlerowskiego. Z komunikatu tego wynika, że 80 proc. przywódców ruchu wyrotowego, który miał na celu przywrócenie w Niemczech hitlerizmu zostało już ujętych. W wyniku obław zlikwidowano podstawę czynników ruchu wyrotowego.

Komunikat stwierdza w dalszym ciągu, że władze okupacyjne francuskie i sowieckie powiadomione zostały o obławie jeszcze przed jej rozpoczęciem. Śledztwo trwa nadal. Wśród dalszych aresztowanych przywódców ruchu wyrotowego znajduje się b. szef wywiadu niemieckiego w krajach bałtyckich Theisa i b. szef wywiadu niemieckiego w Berlinie Biedermayer. (K)

Berlin (PAP). W dalszym ciągu nadchodzących wiadomości o wykryciu organizacji hitlerowskiej w Niemczech, komunikat brytyjski donosi, że wśród aresztowanych znajdują się m. in. generałowie SS Mueller i Breckling, którzy jeszcze przed trzema miesiącami przebywali w obozie internowanych oraz b. gauleiter Wuerttembergii, Bauder.

Liczba aresztowanych z godziny na godzinę wzrasta. W brytyjskiej strefie okupacyjnej Niemiec aresztowano już kilkaset osób, w amerykańskiej strefie — 80.

Jak wynika ze śledztwa, przywódcy podziemnej organizacji hitlerowskiej działali zupełnie swobodnie, nie byli nigdzie zatrudnieni i głównym źródłem środków utrzymania był czarny rynek.

Akcja przeciwko organizacji hitlerowskiej była największym tego rodzaju przedsięwzięciem od czasu zakończenia działań wojennych. Wzięło w niej udział kilka tysięcy żołnierzy. W wywiadzie brytyjskim akcja ta nazywa się „Selection Board“.

Na konferencji prasowej oświadczył gen. Clay, że już od dawna wywiad śledził działalność tej organizacji i wystąpił dopiero wtedy, gdy wszystkie nici organizacji znajdowały się już w ręku.

Po 42 dniach obrad

Koniec konferencji londyńskiej

London (osł. wł.). Dnia 25 lutego zast. czterech min. spr. zagranicznych wielkich mocarstw, obradujący w Londynie od dnia 16 stycznia, mieli ukończyć według ustalonego programu swą pracę na temat przygotowania konferencji moskiewskiej. W dniu tym mieli oni rozpatrzyć ostateczne raporty, które mają być przedłożone na konferencji moskiewskiej w dniu 10 marca.

Pierwszy raport zawiera propozycje i żądania przedłożone zastępcom ministrów w ciągu konferencji londyńskiej przez przedstawicieli 18 państw, które brały czynny udział w walce z hitleryzmem. Propozycje te dotyczą przyszłej organizacji Niemiec oraz pretensji terytorialnych i gospodarczych w stosunku do Niemiec państw z nimi sąsiadujących. Obowiązkiem czterech ministrów spraw zagranicznych na konferencji moskiewskiej będzie ustalenie, w jaki sposób propozycje i pretensje te wpłyną na ostateczne opracowanie traktatu pokojowego z Niemcami.

Drugi raport zawiera plan pracy i procedurę, które w myśl zastępców powinny być podstawą konferencji moskiewskiej. W raporcie tym zastępcy ministrów określają, w jakim stopniu przedstawiciele innych mocarstw mogą brać udział w konferencji moskiewskiej. Zastępcy czterech ministrów doszli do porozumienia co do utworzenia komitetu informacyjnego i doradczego, w skład którego wchodzi przedstawiciel osiemnastu państw, które na konferencji moskiewskiej będą w ścisłym kontakcie z czterema ministrami spraw zagranicznych. Za-

stępny ministrów doszli również do porozumienia co do utworzenia czterech specjalnych komitetów, a mianowicie komitetu politycznego, terytorialnego, gospodarczego oraz komitetu rozbrojenia i demilitaryzacji. Za pośrednictwem wyżej wymienionych komitetów przedstawiciele wszystkich państw wielkich i małych mogą czynny udział w obradach konferencji moskiewskiej.

Przedstawiciele małych państw posiadają prawo wyjaśnienia swych poglądów w specjalnych podkomisjach utworzonych w tym celu. Zastępcy czterech ministrów

nie doszli do porozumienia co do sprawy, jakie państwa mają być dopuszczone do konferencji moskiewskiej. Dotyczy to szczególnie Albanii, której dopuszczenia domaga się Związek Radziecki.

Zastępcy czterech ministrów ukończyli także w dniu wczorajszym obrady na temat traktatu pokojowego z Austrią. Osiągnięto w tej kwestii prawie całkowite porozumienie między czterema wielkimi mocarstwami z wyjątkiem kwestii majątków niemieckich, znajdujących się na terenie Austrii. (gp)

Potworna katastrofa w Japonii

Pociąg spadł z mostu do rzeki

TOKIO (osł. wł.). Agencja „France Presse” donosi, iż w dniu wczorajszym w godzinach wieczornych miała miejsce 60 km na południe od Tokio potworna katastrofa kolejowa, przypominająca najstraszniejsze wypadki kolejowe w historii.

W katastrofie utraciło życie jak dotychczas ustalono 176

osób, a ponad 250 zostało rannych, z tego około 60 ciężko. Ponieważ druty telegraficzne zostały przerwane, brak jest szczegółów katastrofy.

Wypadek miał miejsce wtedy, gdy przepełniony po-

ciąg wykołysił się na moście nad rzeką Koraj, przy czym trzy wagony wpadły do wody. Specjalne grupy ratunkowe opuściły Tokio, celem przyścia z pomocą ofiarom wypadku. (gp)

Wodospad Niagara zamarła

Londyn tonie w gęstej mgle

Zima w Anglii, odwilż w Niemczech, wiosna na Kubaniu

London (osł. wł.). W Wielkiej Brytanii dzień dzisiejszy jest dziesiątym dniem nieprzerwanych mrozów. Na podstawie zapisków stacji meteorologicznych w W. Brytanii nie było tak ostrej zimy jak obecnie od r. 1841. Tamiza zamarła całkowicie w okolicy Windsoru, utrudniając w znacznym stopniu transporty węgla.

W związku z ociepleniem się temperatury w ciągu dnia dzisiejszego Londyn i Tamiza toną w mgle, co utrudnia w nadzwyczajnym stopniu wszelką komunikację. Według wiadomości, jakie na-

deszły z ZSRR — na Kubaniu panuje pogoda wiosenna.

W Hamburgu na skutek mrozów i ograniczenia konsumcji węgla około 58.000 osób jest bezrobotnych. Mimo to zaznaczył się już spadek popełniania kradzieży węglowych. Podczas gdy jeszcze w piątek przytrzymał 842 osoby za kradzież węgla, w niedzielę liczba przestępców spadła do 144. Pozostaje to niewątpliwie w związku ze wzmocnieniem posterunków policji węglowej. (K)

Berlin (PAP). Temperatura w Niemczech południowych znacznie się podniosła, dochodząc miejscami do 17° powyżej zera. Z końcem tygodnia spodziewają się dalszego ocieplenia.

Nowy Jork (tel. wł.). Najpierw zamarła amerykańska część sławnego wodospadu Niagara tworząc fantastyczny z wyglądu i wielkości blok lodowy. Następnie zamarła kanadyjska część wodospadu, tzw. Horse-Sho, którą zazwyczaj odpływają 3/4 wszystkie wody. Zamrażnięcie wynikało wskutek powstałych powyżej wodospadu zatorów,

które do tego stopnia zmniejszyły dopływ wody, iż nie była ona w stanie znieść powstającego lodu. Po raz pierwszy za ludzkiej pamięci Niagara tworzy obraz gigantycznej lodowej bariery.

Ustawa amnestyjna wchodzi w życie

Warszawa (tel. wł.). Ustawa o amnestii uchwalona przez Sejm w sobotę przedstawiona została wczoraj do podpisu Prezydentowi R. P. Następnego dnia po podpisaniu, będzie ona ogłoszona w Dzienniku Ustaw R. P. poczym natychmiast prokuratorzy przystąpią do wprowadzenia jej w życie.

„Pierwszych zwolnień należy oczekiwać już w tym tygodniu.

Przemówienie M. Schumana

Zagłębie Ruhry wspólnym skarbem

Paryż (PAP). Przywódca MRP, Maurice Schuman w przemówieniu, wygłoszonym w niedzielę w Metz, podkreślił niebezpieczeństwo, grożące wciąż Francji ze strony Niemiec. Oświadczył on, że

Zagłębie Ruhry powinno służyć jako wspólny skarbiec przemysłowy wszystkim państwom europejskim, nie wyłączając poszczególnych krajów niemieckich. Zwykła kontrola międzynarodowa okazywałaby się w Zagłębiu Ruhry bezskuteczna, gdyż terytorium to nieuchronnie ciążyłoby do Niemiec zjednoczonych.

Narody europejskie muszą zachować w swym ręku bezpośredni zarząd tego terytorium, Schuman bronił tezy dopuszczenia Związku Radzieckiego do kontroli w Nadrenii. Z drugiej strony plan francuski przewiduje ściśle międzynarodową kontrolę w zagłębiu naddunajskim. Polityka francuska stoi na gruncie wzajemności i przeciwstawia się kategorycznie rozbiciu Europy na dwie grupy.

Bela Kowacz chce stanąć przed sądem

Budapeszt (osł. wł.). Specjalny korespondent radia brytyjskiego w Budapeszcie donosi, że sekretarz generalny węgierskiej partii posiadaczy rolnych, Bela Kowacz oświadczył premierowi Nagy, że jest gotów zrezygnować z przysługującego mu przywileju netykalności poselskiej i stanąć przed narodowym sądem dla obalenia zarzutów stawianych mu ze strony partii lewicowych, jakoby był on zamieszany w aferze ostatniego spisku antyrządowego. Korespondent dodaje, że ustalony pierwotnie na czwartek termin rozpoczęcia się procesu przeciwko 13 spiskowcom z gen. Dalnokiem na czele, będzie prawdopodobnie przesunięty. (cz)

Preliminarz budżetowy

zatwierdzony przez Radę Ministrów

Warszawa (osł. wł.). Rada ministrów na wniosek ministra skarbu, Dąbrowskiego, zatwierdziła preliminarz budżetowy na r. 1947, zamykający się cyframi po stronie dochodów: sto osiemdziesiąt pięć miliardów, pięćset dwanaście milionów, osiemset tysięcy, osiemset złotych, zaś po stronie wydatków sto siedemdziesiąt cztery mi-

liardy, czterysta milionów, pięćset dziewięć tysięcy, dziewięćset złotych.

Nadwyżka dochodów w sumie jedenastu miliardów, stu dwunastu milionów, dwustu dziewięćset pięćdziesiąt tysięcy złotych. Na tymże posiedzeniu minister skarbu poinformował o wynikach poprzedniego okresu budżetowego od dnia 1 kwietnia do 31

grudnia ubiegłego roku.

provizorycznych zamknięć rachunkowych okres ten zamknął się nadwyżką trzech milionów, osiemdziesiąt tysięcy złotych, zamiast preliminowanego deficytu w kwocie trzech milionów, czterysta pięćdziesiąt osiem tysięcy złotych.

cele inwestycyjne na Ziemiach Odzyskanych. Preliminarz budżetowy przedstawiony zostanie Sejmowi na najbliższej sesji budżetowej. Na tymże posiedzeniu minister skarbu poinformował o wynikach poprzedniego okresu budżetowego od dnia 1 kwietnia do 31

